

Basis miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Oplysninger			
Adresse	Sortemosevej 64	8530	Hjortshøj
Ejer af dyrehold	Michael Laursen		
CVR- nr.	Ingen	P-nr.	
CHR- nr.	27692		

Bedriftstype	L03
--------------	-----

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.
Tilsynet var et basistilsyn, hvor der blev ført tilsyn med landbrugets samlede miljøforhold.

Konklusion på tilsynet:

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærperler.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet: Michael Laursen

Tilsynsdato	22-05-2024	Tilsynsførende	Lotte Andersen
-------------	------------	----------------	----------------

Håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato for håndhævelse	Type	Bemærkninger	Status	Efterkommet dato

Dyreholdets størrelse

Dokumentation, dyrehold	Hestepas set på tilsynet.
Bemærkninger, dyrehold	Ingen.

Tilladt dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	10	4,35	01-06-2000	
Tilladte dyreenheder i alt		4,35 DE			

Registreret dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	9	3,91
Dyreenheder registreret i alt		3,91 DE	

Produktionsarealer

Bemærkninger, produktionsareal	4 stalde inde i sydlige bygning og 6 stalde i nordlige bygning.
Læskure	Der var 1 fastplaceret læskur, hvor hestene ikke tilbydes vand eller foder. Der var strøet med piller i læskuret. Læskure skal anmeldes til kommunen via hjemmeside.

Opbevaringsanlæg**Gylle- og ajlebeholdere**

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning	Kontrol-dato	Kontrol-interval	Bemærkninger
Ajlebeholder	01-06-1980	1	20				Heste

Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)
Møddingsplads	01-06-1999	30	40

Møddingsplads

Overdækning af mødding	Mødding var ikke overdækket på tilsynstidspunktet, men blev overdækket straks efter tilsyn. Mødding skal overdækkes med vandtæt og tætsluttende materiale straks efter udlægning.
------------------------	---

Tilstand af møddingsplads	Ok.
Sidebegrænsning af møddingsplads	Der lå mæg udover siderne på møddingspladsen, men det blev samlet op og kørt ind på møddingspladsen på tilsynet. Der er mur på 3 sider og den sidste side skal der holdes 2 meter randbegrænsning.
Afløb fra møddingsplads	Der er afløb fra møddingsplads der går til opsamlingsbeholder.
Tag- og overfladevand, møddingsplads	Ikke relevant.

Markstakke		
Markstakke	Ingen.	0 markstakke
Affald		
Erhvervsaffald (pap, plast og dagreno.)	Poser/sække sorteres i en beholder indenfor.	
Farligt affald	Ingen.	
Olie- og kemikalieaffald	Ingen.	
Klinisk risikoaffald	Dyrlæge tager med sig.	
Animalsk affald	Bliver lagt omme bag bygningerne og overdækkes.	

Olietanke	
Olietanke	Ingen olietanke på ejendommen.
Placering af olietanke	Ingen olietank på ejendommen.

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening	
Jordforurening	Ingen jordforurening set på tilsynet.

Generelle bemærkninger	
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen.
Lugt-, støv- og støj	Ingen.

Miljøriskovurdering

<p>Baggrund</p>	<p>Kommunen har foretaget en miljøriskovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljøriskovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende - Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år - Hvordan husdyrgødning oplagres - Dyreholdets størrelse - Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
<p>Tilsynsfrekvens</p>	<p>Kommunen foretager et basismiljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljøriskovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basistilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljøriskovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljøriskovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	1
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	3
Resultat (vægtet score)		2,47